Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 036/2024

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do Decreto nº

6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas

que celebraram Termo de Compromisso de Restauração de Dano Ambiental, relativo ao

Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especifi-

cado:

RAZÃO Município Autuação AIA SID

Adriana Lucia Berlanda Bocaiúva do Sul 163215 21.075.086-0

Angelo Raymundo Marion
Capitão Leônidas

Marques
160563 20.377.474-5

Antonio Ilson Kotovski Almirante Tamandaré 145766 19.128.620-0

Antônio Martins Anibeli Reserva 164404 21.738.359-5

Antonio Newton de Andrade Pitanga 144562 18.583.100-0

Bruno Bortolini Francisco Beltrão 147762 19.907.424-5

Carlos Alberto Barbosa Porsch São José dos Pinhais 151488 21.983.284-2

Carlos Alberto Barbosa Porsch São José dos Pinhais 151489 21.983.288-5

Cleusa Moreira São José dos Pinhais 124393 16.523.509-6

Doraci Cardoso de Andrade Adrianópolis 163139 20.804.610-1

Dornelio Lorenço Panho Salto do Lontra 147737 19.895.705-4

Emanoel Felipe Finkler Lopes Pinhão 120813 15.688.518-5

Eva Terezinha Dissenha Mandirituba 163250 21.738.606-3

Francisco Aparecido Felipe Tijucas do Sul 147102 19.658.639-3

Germano Giesel Reserva do Iguaçu 163550 21.050.031-6

Hafil Empreendimentos Ltda Almirante Tamandaré 146106 19.299.348-2

Hamilton Tadeu Pontarola

Junior
Balsa Nova 149267 20.543.220-5

Haroldo de Jesus Kureck

Gregorio
Lapa 141849 17.793.045-8

Haroldo de Jesus Kureck

Gregorio
Lapa 141850 17.793.048-2

Haroldo de Jesus Kureck

Gregorio
Lapa 140666 17.793.051-2

J.P. Tristão Indústria e Comércio

Ltda
Cambé 164276 21.026.447-7

Jerse da Silva Reis Japira 146380 19.407.886-2

João Ismael Bontorin Colombo 146950 19.621.702-9

José Altevir Franco Tunas do Paraná 124456 18.741.113-0

José Altevir Franco Tunas do Paraná 124457 18.741.139-4

José Altevir Franco Tunas do Paraná 124458 18.741.156-4

José Altevir Franco Tunas do Paraná 124459 18.741.172-6

José Carlos Milani Cambará 133942 19.780.581-1

José de Morais Lacerda Candido de Abreu 162967 20.741.207-4

Leonardo Abilio de Azevedo

Branco Paia
Tijucas do Sul 149341 20.574.181-0

Luiz Carlos Polli Bocaiúva do Sul 162379 21.467.816-0

Michael Dione Rodrigues

Gomes
Imbaú 148501 20.222.176-9

Paulo Roberto Witt Lapa 146749 19.529.277-9

Semi El Kadri Ortigueira 126398 16.766.945-0

Sonda Agro Pecuaria Ltda Santa Maria do Oeste 130365 21.874.586-5

Vera Lúcia de Lima Mandirituba 126096 18.790.735-7

Waldivino do Carmo Mendes

dos Santos
Lapa 163277 21.432.753-8

Wilder Seixas de Miranda Piraquara 151491 21.978.959-9

Curitiba, 20  de maio  de 2.024